Prefeitura de

LIMOEIRO
RTE DO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a declaração da Dispensa de Licitação N°  2021.1808-001/SECULT com
Fundamento Legal: artigo 24, inciso 1, da Lei 8.666/93, e suas alterações, que tem como objeto.a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REPAROS DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39,00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA -
SERVIÇOS DE ENGENHARIA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS, no valor global de R$10.228,55(dez mil, duzentos
e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Limoeiro do Norte/CE, 19 de Agosto de 2021

JORGE ALA PINHEIRO GUIrIARÃES
Secretário de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte/CE

Rua Cel, José Nunes, 571, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891.67410001-72